
Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

«ШУБИНСКИЙ  ВЕСТНИК» 
 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Шубинское 

 

16.02.2023                                                                                           №  8 

 

О признании утратившим силу постановления администрации Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области от 04.07.2017 № 25 «Об  утверждении целевой  

программы противодействия коррупции  в Шубинском  сельсовете Барабинского района 

Новосибирской области  на  2017-2020 годы» 

 

В  целях  дальнейшего  совершенствования системы  противодействия  коррупции  в 

Шубинском  сельсовете Барабинского района Новосибирской области, обеспечения  эффективности  

деятельности лиц,  замещающих  выборные  муниципальные  должности,  и  муниципальных  

служащих  и  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008   № 273-ФЗ  «О  

противодействии  коррупции»  и  Законом  Новосибирской области от 27.04.2010 г. № 486 – ОЗ «О 

мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области»,  в целях упорядочивания 

нормативных правовых актов администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области, администрация Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать утратившим силу постановление администрации Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области от 04.07.2017 № 25 «Об  утверждении целевой  

программы противодействия коррупции  в Шубинском  сельсовете Барабинского района 

Новосибирской области  на  2017-2020 годы» с 01.01.2021 г. 

2.Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации 

Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в  сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  Шубинского сельсовета  

Барабинского района 

Новосибирской области                                                          В.Ю. Илюшин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО   РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    от 13.02. 2023 г.                                                                                           № 8 

 

Основана  

Постановлением администрации 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

№ 43 от 20.11.2012 г. 

 

№ 3 

 

от 17.02.2023 



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

О внесении изменений в постановление администрации Шубинского сельсовета № 97 от 

29.12.2021г. «Об  утверждении  Положения о порядке  осуществления  казначейского 

сопровождения средств в случаях, предусмотренных  Бюджетным кодексом  

Российской Федерации» 

 

     В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 01 декабря 2021 года № 2155 «Об 

утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми  органами субъектов 

Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств в 

случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации», администрация Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 2 Положения о порядке осуществления казначейского сопровождения средств в 

случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации изложить в 

следующей редакции: 

«2. О предоставлении целевых средств на основании государственных (муниципальных) 

контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее - государственный 

(муниципальный) контракт), договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о 

предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, договоров о предоставлении взносов в уставные (складочные) капиталы 

(вкладов в имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), источником финансового 

обеспечения исполнения которых являются указанные субсидии и бюджетные инвестиции (далее - 

договор (соглашение), контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются 

средства, предоставленные в рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов, 

договоров (соглашений) (далее - контракт (договор), содержащих положения, аналогичные 

установленным пунктом 2 статьи 242 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

 

2.Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2023 года.  

  

3. Постановление опубликовать   и разместить на официальном сайте  Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области  в сети Интернет. 

 

4. Постановление вступает в силу после опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района  

Новосибирской области                                             В.Ю.Илюшин 

Приложение 

к постановлению  администрации  

Шубинского сельсовета   

Барабинского района  

Новосибирской области 

от 13.02.2023 г.  № 8 

 

Положение о порядке осуществления казначейского сопровождения средств в случаях, 

предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления  финансовым органом 

администрации Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области казначейского 

http://ivo.garant.ru/#/document/12112604/entry/80
http://ivo.garant.ru/#/document/12112604/entry/242232


Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

сопровождения средств, предоставляемых  участникам  казначейского сопровождения из  бюджета 

муниципального района, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (далее соответственно – целевые средства, муниципальный участник 

казначейского сопровождения). 

2. О предоставлении целевых средств на основании государственных (муниципальных) 

контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее - государственный 

(муниципальный) контракт), договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о 

предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, договоров о предоставлении взносов в уставные (складочные) капиталы 

(вкладов в имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), источником финансового 

обеспечения исполнения которых являются указанные субсидии и бюджетные инвестиции (далее - 

договор (соглашение), контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются 

средства, предоставленные в рамках исполнения государственных (муниципальных) контрактов, 

договоров (соглашений) (далее - контракт (договор), содержащих положения, аналогичные 

установленным пунктом 2 статьи 242 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3. Операции с целевыми средствами осуществляются на лицевых счетах, открываемых  

администрацией Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в 

установленном порядке в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным  

казначейством согласно пункту 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса (далее – лицевой счет), и с 

соблюдением муниципальными участниками казначейского сопровождения условий ведения и 

использования лицевого счета (режима лицевого счета), указанного в пункте 3 статьи 242.23 

Бюджетного кодекса. 

4. При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах 

бюджетный мониторинг осуществляется в соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса. 

5. Операции с целевыми средствами проводятся на лицевых счетах после осуществления 

администрацией Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  

санкционирования  указанных  операций в порядке, установленном финансовым органом  

администрации Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 года № 2155  «Об 

утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов 

Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств». 

6. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется в случаях и порядке, 

установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

7. Взаимодействие  при осуществлении  операций с  целевыми  средствами, а  также при обмене 

документами между финансовым органом  администрации Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области, получателем средств бюджета Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области, которому  доведены лимиты  бюджетных обязательств на 

предоставление целевых средств, и муниципальными участниками казначейского сопровождения, 

осуществляется в электронном виде в  соответствии с  заключаемым соглашением, а  в  случае 

отсутствия возможности – на бумажном носителе. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.02.2023 г.                                                                                             № 9 

с. Шубинское 

  

О внесении изменений в постановление администрации Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области от 06.06.2022 № 42 «Об утверждении Положения о 

http://ivo.garant.ru/#/document/12112604/entry/80
http://ivo.garant.ru/#/document/12112604/entry/242232


Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками, муниципальных служащих 

администрации Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» 
  

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 23.01.2023 № 15-п 

«О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 06.04.2015 № 

129-п»,  постановлением администрации Барабинского района Новосибирской области от 31.01.2023 

№ 87 «О внесении изменений в постановление администрации Барабинского района Новосибирской 

области от 08.07.2022 № 1023 «О размере дополнительных расходов, связанных с проживанием вне 

места постоянного жительства (суточные) в связи со служебными командировками работникам 

муниципальных учреждений Барабинского района Новосибирской области», руководствуясь 

Уставом Шубинского сельского поселения Барабинского района Новосибирской области, в  целях 

создания условий для выполнения должностных обязанностей и упорядочения выплат, связанных со 

служебными командировками муниципальных служащих администрации Шубинского сельсовета, 

финансируемых за счет средств бюджета поселения, администрация Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1 Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками, муниципальных служащих 

администрации Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, работникам, 

принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению 

жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях 

Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области, осуществляется с учетом особенностей, установленных подпунктом 1.1. 

настоящего постановления.» 

2. Пункт 1 Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками, муниципальных служащих 

администрации Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области 

дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Работникам, принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по 

обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на 

территориях Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, в период пребывания в служебных командировках на территориях 

указанных объектов Российской Федерации:  

1) сохраняемая средняя заработная плата (средний заработок), рассчитанная в 

соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней 

заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней 

заработной платы», выплачивается в двойном размере; 

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 

жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480 рублей за каждый день 

нахождения в служебной командировке; 

3) расходы по найму жилого помещения (кроме тех случаев, когда им предоставляется 

бесплатное жилое помещение) возмещаются в размере фактических расходов, 

подтвержденных соответствующими документами, но не более 7 210 рублей в сутки; 

4) работодателем вправе выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения 

дополнительных расходов, связанных с такими командировками. 

Размер сохраняемой средней заработной платы (среднего заработка), указанного в подпункте 1 

настоящего пункта, устанавливается письменным решением работодателя одновременно с решением 



Другова Ольга Алексеевна 

      8 (383-61) 94-131 

о направлении работников в служебные командировки на территории Донецкой Народной 

республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области. 

Возмещение расходов по найму жилого помещения при размещении у физических лиц в период 

пребывания в служебной командировке на территориях Донецкой Народной республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области может подтверждаться 

распиской или договором оказания услуг, а при отсутствии таких документов – на основании 

служебной записки (отчета) и (или) иного документа о фактическом сроке пребывания в месте 

размещения, содержащего подтверждение принимающей стороны о сроке пребывания в место 

размещения и убытия из места размещения, оплату стоимости найма жилого помещения, либо в 

ином порядке, определяемом правовым актом (приказом, распоряжением) работодателя или 

уполномоченного им лица.» 

3. Действие пунктов 1 и 2 настоящего постановления распространяются на 

правоотношения, возникшие с 30.09.2022. 

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Шубинский вестник» и на 

официальном сайте администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области                                               В.Ю. Илюшин  

 

 
 
Председатель редакционного 

совета: 

Адрес издателя: Тираж: 70 экземпляров 

В.Ю. Илюшин с. Шубинское, ул. Новая, д. 3  

 


